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několik hodin cm] mést a ne nalézá

velká ukupina hrobů Výaledky

výpravy očekávají vo vftlc-ekýc- h

kruzích velkým zájmem

Rozšíření ivétových Jazykú-- Ze

světových jazyků třeba uvésti

na prvním místé ariKličinu nebot

touto mluví 2x) milionů lidí Tak

teprv dlouhým skokem dostaneme

se k němčině kterou mluví 7 mi-

lionů Němců jakožto jazyka ob-

em aeího možno však říci že uží-10- 0

milionů lidí

Spisovnou něm (bochdeiitsch)
mluví v německé říši 5S mil v Ha-kous-

10 mil v I "hrách 22 mil

tolikéž ve Svýeařích v Luxem- -
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Třináct osob byla prúvi pově
ieno v Tun-ck- Myslíme že ne

ní tak mifastné býti třináctým u

stulu jako iři vÍM-n- í

Evrojmní ktt-- íWw auurit-k-

noviny mysli si jistc í:o í0 iro
c-n- t AiiH-rikáti- zajímá s o base- -

t all a lť pni-n-
t též vře i jiu- -

e

i'ravi s- - že Taft zasadí s o

přijetí zákona o dani korporací
i hvoii váhou N'u to už tiř-- (

o vydá í

Jistý bohabojný mu v New

Jirský otevřťl nedávno bibli kte-

rá darována byla mu tttou pn--

35 lety a listuje v ní nalezl r0(l
v bankovkách Kdyby byl on ti

muž nábožnější a otevřel kmhii

tu při první příležitosti byl by

p'níze ty už dávno — utratil

Jistý kansaidiý profesor tvrdí
že každému ělovéku když
f hvřjc Ke palec To asi nebude

pravdou neboř kdyby tomu tak

skutečně bylo záhada o vTériéni

pohybu tak zvané perpi-tuu- mo-

bile byla by rozluíténa Mnobé::ii

člověku rhvěl by s- - totiž pt!- -: i

ve spaní

V tak zvaném "nnj-- t !aw"

který jest v platnosti
- státu

íowč byl nalezen !nUve íí"

kterého zapovídá s dovážlea liho-

vin do soukrotnýeh n í a

proto každý poživatel lihovin mu-

sí si pro ně dojiti a vypití sám

Dle všeho obsahuje v snhé "iow-sk- ý

mulet law" víee vtipu ž

mnohý zábavný časopis

I)r II Svoboda prominentní ký

lékař a patrné krajan
— jak zvláštní zpráva ozná-

mila — zajímavý objev totiž že

každý z nás má svůj "kritieký
len" v pravidelnýeh přestávkách
Z každých 23 dnú jeden je kriti-

eký U některých lidí každý osm-advaeá- tý

! Xepřijde-l- i ani 2S den

přijde každý 49 nebo 5G den ale

!ostaví se jistě Tyto kritické dny

dostavují se bez zvláštních pří-

čin Zdrávi a vseli jdeme dne

jednoho spáti a druhého dne jsme
mrzutými nervosnými hlava nás

bolí srdce rychleji bije jsme ry-eh- ie

podrážděni a náchylní k hád-

kám Tatrne za to sami nemů-

žeme — je to nás kritieký den

Jako respektujeme každou jinou
nemoc měli bychom býti shovíva-

vými i k této Dostanete-l- i se do

hádky s přítelem který místo

slušné výměny názorů počne uží-

vali mluvy méně květnaté pomy-

slete si že má svůj kritieký den

politujte jej v tichosti srdce své-

ho — ne nahlas — a nevšímejte
si ho za chvíli dá pokoj Téže

taktiky použijte když jednoho
rána soused vá3 přes plot hodí po
vás slovem málo lichotivým A

soused nechá vás také na pokoji !

Člověk který má svůj "kritieký
den" podobá se k sirce je se

rychle zapálí a vzplane jakmile
se jí člověk trochu více dotkne
A tak objev doktora Svobody
jenž zdá se na pohled nepatrným
bude pro příští naše pokolení míti

značnou důležitost Budou-l- i lidé

říhovívavřjsími bude méně hádek

a srážek a budou žití v míru a

pokojí na této zemi

Ve válce rusko-japons- ké —

Japonei bojovali o život Kdyby

bylí prohráli válku ztratili by
možnost nsazovati se na asijském

pobřeží což mělo by v následek

burku mil v Hušku Fiti-

nkem 2 mil v ostatní Kvropč 18
mil K tomu možno připočítat i 12

mil v Americe a v Asii Austrálii

a v Africe dohromady 05 milionů

lidí Jazykem nizozemským (hol- -

lamUky a flámsky) mluví íí mili

onů z nichž 5 mil v llollamlsku

35 mil v Belgii a 05 mil v Již
ní Africe Indii a JiŽ Americe

Na třetím místé následuje fran-

couzština kterou má 17 milionů

jakožto řeč mateřskou Španělsky
mluví 15 milionů a portugalsky
22 mil Tím počet světových ja-

zyků dle lr V Wintcrstcina jest

vyčerpán Jazyk čínský který

který jest nejrozšířenější neboř

jím mluví VM) milionů lidí neujal
se dosud za jazyk obeovaeí bohu-

žel dosud ani ruština kterou mlu-

ví 1'Hi milionů lidí Dalších 1(K

milionů mluví hindustánsky 55

mil lidí užívá arabštiny l' mil

mluví japonsky Vlastiny užívá 3--

milionů a tun-ětín- X milionů li-

dí

Rádi liycř
vám ukázat úplný seznam jmen

mužů a žen kteří koupi-

li dílec závodního kapitálu v Lin-

coln Telephone and Telcgraph spo-běnos- ti

Před časem uveřejnili
jsme částečný seznam tčehto jmen
tib- - od té doby přibylo mnoho no-

vých podílníků z Lincoln a z ji-iý- ei

částí Xebrasky
PŘÍČINA PR0C

bychom rádi takto učinili spočívá
v snaze bychom vás přesvědčili

jak mnoho prominentních lidí po-

važuje uložení peněz v této společ-

nosti za nejvýhodnčjší máte-l- i

peníe na hotovosti pro které ble-dát- e

místo k uložení místo kde

by vám přinesly ncjvětŠí úroky a
zároveň byly bezpečny a jisty ob-

sah jmen našich podílníků by vás

pohnul k dalšímu vyšetření naší

Společností

a poznali byste
že mezi podílníky naší (společno-

sti nacházejí se riejopatrnějŠí a

nejpokročileji! obchodníci lineoln-š- í

lidé kteří vlastní banky po-

zemky a velkoobchody a kteří by
neuložili peníze své v podniku
kdyby nebyl výnosnější a spolehli-

vější nežli obchod který sami ve-

dou

PoznaJi byste dále

říditelé a zakládající podílníci
této společnosti jsou lidé v tomto
obchodě zkušení Oni znaií dobrv'- „

podnik Vyšetřili každou část té
to Společnosti řlež peníze do I i
uložili Odporučijji ji ve-m- ěs vře-

le a na jich odporučení můžete se

spolchnouti Znáte-l- i některé z po
dílníků osobně můž- - te jich na
vše přeptat a o všem osobně se pře-

svědčit

Výhody jichž se vám dostane

když uložíte peníze zde jsou : 1 Je
to domácí ncodvislá společnost
pod přísným dozorem železniční
komise a tak bezpečna jl ochrana
podílníků 2 Společnost platí osm

procent ročně a úroky spláceny
jsou každé tři měsíce Těchto osm

procent jsou čistým výtěžkem Z

podílu neplatí se žádných daní
Není to lepší než 'i m b 4 pro-

centa ročně na peníze uložené v
banku vládních úpisech morf-gag- e

nebo warranteehT Žajímáte- -
li se o tento podnik dopište spo- -

lectiosti o další podrobností
J K Pednář korrespomlcnt

LINCOLN TELEPHONE i TELEGRAPH CO

231 South 14th St Lincoln Nebr

LOUIS BER[[A
český právník a veřejný notiř

038 N 7 Life Bldg Omaba

TELEFONY:

Úřadovna L532 Oby-I- ZTfíS

C H Kubát
právník a viřtjný notár

V oboru ivém zkušený Spolehliví
zástupce u víech sonda

403Brker Block J5 a Farnatn
rel Doutat iw7 Omaha NeU
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iíeuti:é iftěsto v poušti — Za

s l i ioieri' iélio Do-

na ' ouie-
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uia vydabi se nyní z

Iv v '[: a do vnitra Sahary
aby juiik-a!!ii!- i tajemné "mčdé-ti- é

městu" o témž dle "Kjryptian
í:eii'' jjíiuesli h ni v zimě zprá-

vu Ai'iib (é kiíit-ii- Senussi kteří
se jiáhudi íi dostali do neznámé

krajiny I 'žiei mimo dráhy sech

kaia včri Nikdo jim nechtěl z po
ěííku věři ti 11 teprve když uká-za!- i

předměty z měděného města

pniiesei-- tiyio patrno z' na veel
né- - je Zvláštní poslově kteří

pak Jmw ťovintrtou vyslal potvr-
dili prý vsak údaje Arabů Ara-

bové kteíí ze zadního Tripolisu
chtěli v karavaně dospěli k Nilu

byli ni a musili uprchnou-t- i

I'íi lom iostli se někteří z

nich přibš daleko na jih do kraji-

ny kde nebylo iiejmenší stopy po
lidech Ani jediná dráha karavan
liešhi písčitou pouští Tu najed-
nou když byli již blízcí smrti žíz-

ní spatřili kopule a věže města

Mvsldi že ie to fáta morcrarin ale

hr'y „„ pvsvědéili že mají před

M„ „„'Jčně mě-st- o které se zdá- -
1 : it't i t rtx

no Méf v suchém vzduchu

poušti znaic-ni- ie zachovala jak
a] ' uu lUrí A

' " '
ntv" fyp'a přinesli hjryp- -

Inlmnv Olši-- iiivlí 5h ťiln in

Vr„lň w I rl'„„ „U-- ' r n „1ř „„
j patrno že tu nejde jeu o báje
jokýcl Arabové o poušti mnoho
s u f „ 1 „ „ 1 íí

1
s v n1 ttiti unrtA iilor-Icnnl-t

sta a egyptologové soudí že chrám

v městě tom je ptolomcjskébo při- -

Vi(1)( }' vděpodobnymi jsou tiV

ke údaje že v městě jest mnoho

hrobek s bn iizovýmí dveřmi a Že

ví
í
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létruřo si stul í nfii líiiliinistv íkft- - !' J
ly nemocnice a pajrody ('ehsámy)
Oitvvatele jedné osadv v

Japonsku posíláni js 'úih téže koí
lonie takže eiU4 S' IU O polllt (

přesídlení celých vesnic a měste-

ček Japonské vítězství jak se

zdá bude větíí v míru než ve vál- -

e a Korea stane se jednou z nei- -

lepších a nejzámoznějšíeh částí ří -

Še Japonci zřizují továrny far-- i

ukoj aoy povai prosiui-fi- skla-- i

datcle dó jratura jak si zaslouží také něj

Veivřai '" l všech věků ale ži -
Xeate navštívil líeethovena

1'JiTiiflU) tu biťJ ►í'h#i(í M j niJ

'

)vi™' ' -

v""ycenné scinaiy icKan tvrti ze je
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"Na Marjaa:" pka pro
iví ruce na piuoo ntb organ ra 25 —

Piít n Pokrok Zfepa-i- a ir2í WilIJaie

St rtfiha NiK

v kíih a any jej spic k málo laka- -

vemu výletu do Londýna přimel!
vyprávěl mu jak znamenitých ně-- 1

my a doly a Zkusi li líusko znovu kiik ounorniKii usrucii ma ion ti

staré posice ca jde tu silbou anglické hlavní město a že ti

né japonské pn-- voje v bohaté ze-(b- y mistrovi m-d- i již úplného po-m- l

A zajisté Japonci v sebeobra-'z'lea- v rJ jistě í:spori značné úb-v-

ně a v bájení svých domovů bu- - poskytli líeethoverj pftřásl na to
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